



<http://www.catalao.go.gov.br>  
[protocolo@catalao.go.gov.br](mailto:protocolo@catalao.go.gov.br)

ANDREZA.TAVARES\*



**PROTOCOLO:** 2021036640      **Autuaçã** 19/11/2021      **Hora:** 14:47  
**Interessado:** TECNOGED CONECTIVIDADE E INFORMÁTICA EIRELI  
**CPF / CNPJ:** 11.317.589/0001-72      **Data**  
**N.**      **PROT.** -  
**Valor:** R\$ -  
**Assunto:** LICITAÇÃO  
**SubAssunto:** OUTROS  
**Tópicos do**  
**Comentário:** ENCAMINHA CARTA DE DESISTENCIA REFERENTE AO PP Nº 097/2021.  
**Origem:** PROTOCOLO

<b>PROTOCOLO</b>	2021036640	<b>Autuaçã</b>	19/11/2021	<b>Hora</b>	14:47
<b>Interessado:</b>	TECNOGED CONECTIVIDADE E INFORMÁTICA EIRELI				
<b>CPF / CNPJ:</b>	11.317.589/0001-72	<b>Fone:</b>			
<b>Endereço:</b>			<b>Bairr</b>	SAO JOAO	
<b>N.</b>		<b>Data</b>		<b>PROT.</b>	-
<b>Valor:</b>	R\$ -				
<b>Assunto:</b>	LICITAÇÃO				
<b>SubAssunto:</b>	OUTROS				
<b>Tópicos do subassunto:</b>					
<b>Comentário:</b>	ENCAMINHA CARTA DE DESISTENCIA REFERENTE AO PP Nº 097/2021.				
<b>Origem:</b>	PROTOCOLO				

*Marcel Augusto Marques*  
Preqoeiro



Ào Núcleo de Editais e Pregões do Município de Catalão- GO.  
Carta de Desistência dos itens de número **02, 03, 04, 06, 09, 10, 18.**  
Referente ao **Pregão presencial n: 097/2021.**

Catalão 19 de novembro de 2021.

A empresa **TECNOGED CONECTIVIDADE E INFORMATICA EIRELI.** pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob o **CNPJ nº 11.317.589/0001-72.** situado a Avenida Castelo Branco nº 400, na cidade de Catalão- Goiás, neste ato por intermédio de seu representante legal Éder Julio Pires Camargo, com o **CPF/MF nº 004.926.101-00,** vem à presença de Vossa Senhoria, solicitar a desistência dos itens 02, 03, 04, 06, 09, 10, 18 , o qual a empresa **TECNOGED CONECTIVIDADE E INFORMATICA EIRELI,** foi classificada em primeiro lugar no Pregão presencial nº 097/2021, que tem como objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos e insumos em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Catalão para o período de 12(doze) meses.

DECLARAMOS ainda que, desiste de todo e qualquer direito adquirido no certame em questão e na futura adjudicação nos seguintes itens: **ITEM 01, MESA CONTROLADORA; ITEM 02, SWITCH 24 PORTAS GIGABIT; ITEM 03, SERVIDOR DE MONITORAMENTO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS; ITEM 06, ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO DE IMAGENS; ITEM 09, NOBREAK 5KVA; ITEM 10, CÂMERA IP SPEED DOME PTZ; ITEM 18, MODEM OPTICO ONU.**

A referida desistência se dá pelo fato das alterações de valores dos itens após a realização do certame, o que inviabiliza o fornecimento dos itens nos valores ofertados.

**TECNOGED CONECTIVIDADE E INFORMATICA EIRELI.**

**CNPJ nº 11.317.589/0001-72.**

**11.317.589/0001-72,**

TecnoGED Conectividade e Informática Eireli  
(TECNOGED)

Av. Castelo Branco, Nº 392, Sl. 02

B. Santa Cruz CEP: 75.706-710

Av. Castelo Branco, 400, Bairro Santa Cruz, Catalão, Goiás, CEP 75706-710  
(64) 3442-6511 / 9 9623-7856  
contato@tecnoged.com.r

Marcel Augusto Marques  
Pregoeiro

## Nucleo de editais adm

---

**De:** Licita Tecnovale <licita@tecnovalistribuidora.com.br>  
**Enviado em:** terça-feira, 23 de novembro de 2021 08:26  
**Para:** 'Nucleo de editais adm'  
**Assunto:** RES: SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE!

Bom dia,  
Conforme analisado os dois itens com o cenário atual do mercado, manifestamos que não temos interesse em fornecer esses materiais.

Atenciosamente,  
Vítor Henrique Rezende Feliciano

---

**De:** Nucleo de editais adm [mailto:nucleodeeditaisadm@catalao.go.gov.br]  
**Enviada em:** segunda-feira, 22 de novembro de 2021 10:41  
**Para:** licita@tecnovalistribuidora.com.br  
**Assunto:** SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE!

Bom dia!  
Considerando Carta de Desistência da Empresa TECNOGED, solicito a manifestação de interesse no fornecimento dos itens, já que é a segunda colocada no certame:

São os itens e os valores:

Item 02: Valor: R\$ 6.050,49 – unitário. Total: R\$ 6.050,49 e;  
Item 06: Valor: R\$ 4.852,57 – unitário. Total: R\$ 4.852,57.

*Marcel Augusto Marques.  
Pregoeiro Municipal.  
Núcleo de Editais e Pregões.  
Departamento de Licitações.  
Município de Catalão.*

*Marcel Augusto Marques  
Pregoeiro*

## Nucleo de editais adm

---

**De:** Papelaria TendTudo <papelariatendtudo@gmail.com>  
**Enviado em:** terça-feira, 23 de novembro de 2021 19:19  
**Para:** 'Nucleo de editais adm'  
**Assunto:** RES: SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - PREGÃO 097/2021!

BOA NOITE, TENHO INTERESSE SIM.

---

**De:** Nucleo de editais adm <nucleodeeditaisadm@catalao.go.gov.br>  
**Enviada em:** terça-feira, 23 de novembro de 2021 09:01  
**Para:** papelariatendtudo@gmail.com  
**Assunto:** SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - PREGÃO 097/2021!

Bom dia.

Conforme desistência da primeira e segunda colocada no certame, solicito a manifestação de interesse no fornecimento dos seguintes itens:

Item 2: Valor unitário: R\$ 10.980,00 – Valor total: R\$ 10.980,00;  
Item 3: Valor unitário: R\$ 1.850,00 – Valor total: R\$ 1.850,00;  
Item 4: Valor unitário: R\$ 6.100,00 – Valor total: R\$ 12.200,00;  
Item 6: Valor unitário: R\$ 6.950,00 – Valor total: R\$ 6.950,00;  
Item 9: Valor unitário: R\$ 12.600,00 – Valor total: R\$ 12.600,00;  
Item 10: Valor unitário: R\$ 11.750,00 – Valor total: R\$ 58.750,00;  
Item 18: Valor unitário: R\$ 405,00 – Valor total: R\$ 20.655,00.

Gentileza nos encaminhar o interesse ou não, devido a urgência na homologação do certame!

*Marcel Augusto Marques.  
Pregoeiro Municipal.  
Núcleo de Editais e Pregões.  
Departamento de Licitações.  
Município de Catalão.*



Marcel Augusto Marques  
Pregoeiro

**Relatório das Empresas Vencedoras**

**Número Licitação: 000097/2021**

**Pregoeiros**

KEDNA ALVES SILVERIA

**FORNECEDOR: DDG TECNOLOGIA EIRELI**

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
58409	16 - SWITCH 8 PORTAS GIGABIT POE INTERFACES	R\$ 235,0000	TPLINK	16,0000	R\$ 3.760,0000

**Total Itens: 1**

**R\$ 235,0000**

**R\$ 3.760,0000**

**Total Geral:**

**R\$ 3.760,0000**

*Marcel Augusto Marques*  
Pregoeiro

**Relatório das Empresas Vencedoras**

**Número Licitação: 000097/2021**

**FORNECEDOR: TEND TUDO REFRIGERAÇÃO EIRELI ME**

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
58647	1 - RACK 19" 36U	R\$ 2.060,0000	CONTATO RACK 361"	1,0000	R\$ 2.060,0000
58648	2 - MESA CONTROLADORA	R\$ 10.980,0000	HIKVISION DS-1200KL	1,0000	R\$ 10.980,0000
58649	3 - SWITCH 24 PORTAS GIGABIT	R\$ 1.850,0000	TP-LINK T2600G-	1,0000	R\$ 1.850,0000
58650	4 - SERVIDOR DE MONITORAMENTO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS	R\$ 6.100,0000	LENOVO STS0	2,0000	R\$ 12.200,0000
58651	6 - ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO DE IMAGENS	R\$ 6.950,0000	DELL/LG VOSTRO	1,0000	R\$ 6.950,0000
56473	7 - SMART TV LED FULL HD 75"	R\$ 5.990,0000	SANSUNG 75TU8000	2,0000	R\$ 11.980,0000
58654	9 - NOBREAK 5KVA	R\$ 12.600,0000	NHS LASER 5000	1,0000	R\$ 12.600,0000
58655	10 - CÂMERA IP SPEED DOME PTZ	R\$ 11.750,0000	HIKVISION DS-	5,0000	R\$ 58.750,0000
31741	15 - NOBREAK 600 VA BIVOLT	R\$ 435,0000	NHS MINI II 600 BI VOLT	48,0000	R\$ 20.880,0000
58660	18 - MODEM OPTICO - ONU	R\$ 405,0000	FURUKAWA LD420-10R	51,0000	R\$ 20.655,0000
<b>Total Itens: 10</b>		<b>R\$ 59.120,0000</b>			<b>R\$ 158.905,0000</b>

**Total Geral: R\$ 158.905,0000**

*Marcel Augusto Marques*  
Pregoeiro

**Relatório das Empresas Vencedoras**

**Número Licitação: 000097/2021**

**FORNECEDOR: FILIPE ABRAO MARRA - TECNO MARRA**

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
58652	5 - LICENÇA PARA MONITORAMENTO ARMAZENAMENTO GRAVAÇÃO DE IMAGENS	R\$ 515,0000	AXXON	16,0000	R\$ 8.240,0000
58653	8 - CONSOLE TÉCNICO PARA OPERAÇÃO COM PAINEL	R\$ 6.500,0000	INUSITA	1,0000	R\$ 6.500,0000
58656	11 - CÂMERA BULLET 2.0 MP	R\$ 500,0000	HIKVISION	50,0000	R\$ 25.000,0000
58657	12 - CÂMERA BULLET 2.0 COM LENTE VARIFOCAL AUTO	R\$ 3.595,0000	DAHUA	6,0000	R\$ 21.570,0000
58658	13 - POSTE RETO 9 METROS	R\$ 1.610,0000	MBPOSTES	5,0000	R\$ 8.050,0000
64281	14 - POSTE RETO 7 METROS	R\$ 715,0000	MBPOSTES	10,0000	R\$ 7.150,0000
58659	17 - FIBRA ÓPTICA 1FO POR METRO	R\$ 3,0000	FIBRACEM	16800,0000	R\$ 50.400,0000
61912	19 - SERVIDOR DE GRACAÇÃO COM HD	R\$ 15.650,0000	AVGLOBAL/SEAGATE	3,0000	R\$ 46.950,0000
64293	20 - CAIXA HERMETICA PARA POSTE	R\$ 1.590,0000	SOLAR GOIAS	16,0000	R\$ 25.440,0000

**Total Itens: 9 R\$ 30.678,0000**

**R\$ 199.300,0000**

**Total Geral: R\$ 199.300,0000**

**Total Geral do Pregão: R\$ 361.965,0000**